
Inspirationsmøde om arkitekturpolitik  
med Jan Gehl

Odsherreds arkitektur skal skabe gode rammer om borgernes liv og tiltrækkende 
omgivelser, for turister og landliggere – og erhvervsliv. Det byggede miljø påvirker 
os alle i mere eller mindre grad. Hvordan mennesker oplever de steder vi bygger, er 
centralt for vores velvære, fysiske sundhed og vores sociale liv. Arkitektur handler 
ikke kun om smag og behag, men i høj grad om social sammenhæng, brugsværdier 
og tilpasning til omgivelserne. 

Hvad kan vi gøre i Odsherred for at øge kvaliteten af det byggede miljø?

På inspirationsmøde skal vi høre fra en af verdens mest kendte arkitekter Jan Gehl. 
Gehl architects arbejder over hele verden og fokuserer på hvordan det byggede 
miljø påvirker menneskers livskvalitet. Blandt nogen af Gehl architects mest kendte 
projekter er en redesign af Times Square i New York.

Der vil være god tid til diskussion mellem borgere, politikere, virsomheder og 
kommunen. I diskussion skal fokus være på arkitekturen og det byggede miljø. 

Vi håber du har lyst til at være med!

Følg projektet på Borgernet.Odsherred.dk

Har du spørgsmål er du velkommen til at skrive til Arkitektur@odsherred.dk

INSPIRATIONSMØDE  
ODSHERREDS ARKITEKTURPOLITIK

Tirsdag den 25. oktober 2022
19:00 - 21:00 i Auktionshal i Havnebyen  

Tilmeld dig venligst på arkitektur@odsherred.dk

Fotos: Ashley Bristowe, Novasol, Danishfolkhighschools, Visit Odsherred

https://borgernet.odsherred.dk/da-DK/
mailto:Arkitektur@odsherred.dk
mailto:?subject=


Besøg Havnebyen og området

Omkring midten af 1800-tallet satte 
fiskerne på Odden sig i bevægelse 
for at få oprettet en fiskerihavn, 
der samtidig kunne benyttes som 
trafikhavn.

Odden Havn er stadig forankret i 
det maritime, kulturen og erhvervet 
omkring det. Indretning og dens 
udseende bærer præg af dette.

I dag er auktionshallen omdannet til 
et aktivitetscenter i samarbejde med 
kommunen, Realdania og de lokale. 

Nærmest havnen, oven for 
kystskrænten, er der opstået en 
karakteristisk villabebyggelse, 
hovedsagelig fra 1920’erne i Bedre 
Byggeskik og senere byggeperiodisk.

Vest for havnen ligger Odden Røgeri og det runde hus - tegnet af Arne Jacobsen og 
opført i 1943. 

Landskabet omkring havnen er meget kuperet, selve kysten er dramatisk, og 
samspillet, naboskabet til klinter og kyst er nærværende. Der findes både vandreruter 
og cykelruter, der lægger vejen forbi Odden Havns store landskabelige værdier. 

Læs mere om Odsherreds kulturmiljøer her

Fotos: Odden havn i dag	 Odden haven 1988	  Odden fisk i dag	  Røgeriet fra luften i 1948

https://www.odsherred.dk/sites/default/files/PDF/d-0306_2017_35290.forslag_til_kulturmiljoeatlas_feb_2017.636229192848800756.pdf

